
Strana 1 z 2

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p. 

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

IČO: 708 90 013

DIČ: CZ70890013

Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel

Název veřejné zakázky: Odstraňování povodňových škod na Šumpersku XXIV

Způsob zadání: jednací řízení bez uveřejnění

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající zejména v provedení okamžitých 
zabezpečovacích prací. Součástí prací je zprůtočnění koryta významného vodního toku Desná 
po povodni 09/2024. Zadavatel, prostřednictvím pověřeného technického pracovníka zadává operativně 
stavební práce v řečišti vodního toku. 

II. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění

Po povodňových průtocích, které ve dnech 13. – 16. 9. 2024 na většině míst na Šumpersku dosáhly III. 
stupně povodňové aktivity (III. SPA), a naměřené průtoky dosáhly hodnot vyšších nežli při povodních 
v roce 1997, došlo ke značným škodám v korytech vodních toků upravených i neupravených. Jedná se 
o poškození břehového opevnění, podemleté břehy, poškozené a ohrožené porosty, narušené či zcela 
neexistující kamenné opevnění břehových svahů, výmoly za tímto porušením břehů, poškozené 
a porušené hráze, nánosy atd. Na mnoha místech tyto vzniklé povodňové škody přímo ohrožují 
nemovitosti soukromých vlastníků, areály firem nebo drážní či silniční tělesa, případně vedení 
inženýrských sítí. V případě dalších srážek v kombinaci s nasyceností prostředí může dojít opětovně 
k vzestupu hladin. Dále i v případě sněhových srážek a rozsáhlému tání opět může dojít k ohrožení 
životů a majetku. Vzhledem k rozsahu a charakteru poškození je nutné provést akutní sanaci vybraných 
vytipovaných úseků či konkrétních míst. Ve většině případů se jedná o zprůtočnění vodních toků, 
zajištění břehů těžkým kamenným záhozem či rovnaninou, rizikové kácení, manipulace s dřevní hmotou 
a její odstraňování, pilařské práce apod. Z důvodu výše popsaného ohrožení a taktéž blížícímu se 
zimnímu období je nezbytné tyto práce provést operativně a bezodkladně.

III. Identifikační údaje účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva

Obchodní firma nebo název: Ivan Tyl

Sídlo: Přemyslovice 475, 798 51 

IČO: 474 20 120

Nabídková cena bez DPH: 660.000 Kč



Strana 2 z 2

IV. Uvedení poddodavatelů veřejné zakázky
Vybraný dodavatel nepředpokládá plnění žádné části předmětu zakázky prostřednictvím poddodavatele.

V. Zjištění střetu zájmů
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby podílející se na zadávacím řízení.

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno digitálně


		2024-11-25T07:17:59+0100




